Câmara Municipal de Piedade
                            Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Indicação nº 108/2023

“Indica a manutenção (passar máquina e cascalhar) de estrada do Bairro Piraporão sentido ao

Bairro dos leites.”

Senhor Presidente:

  Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, que

seja realizada a manutenção (passar máquina e cascalhar) da estrada do Bairro Piraporão

sentindo ao Bairro dos Leites (foto em anexo).

 Justificativa:

Trata-se de reivindicação dos munícipes, requerendo tal providência na referida

via, pois as crianças estão perdendo aulas e os moradores consultas médicas, pois a

estrada está em péssimo estado de conservação em alguns pontos intransitáveis e tem

gerado grande dificuldade para o tráfego de pedestres e veículos.

 Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 23 de novembro de 2023.

Alex Pinheiro da Silva

       Vereador (PTB)